

## **Stypendia szkolne**

Pomoc materialna przysługuje:

- 1) uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24. roku życia;
- 2) wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki.
- 3) uczniom szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki.

**Stypendium szkolne** może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, tzn. gdy dochód na osobę w rodzinie nie przekracza **514,00 zł** – zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2015 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. Natomiast od 1 października 2018 r. obowiązywać będzie kryterium dochodowe zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w wysokości **528,00 zł**.

Dodatkowymi przesłankami uzasadniającymi przyznanie takiej pomocy jest: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna. Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych - na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym.

Wnioski o stypendia szkolne będzie można pobrać od **20 sierpnia 2018 r.** w Urzędzie Miasta i Gminy w Morawicy pokój nr 17 oraz w szkołach z terenu naszej gminy, natomiast wnioski o stypendia szkolne wraz z załączoną dokumentacją będzie można składać do **17 września 2018 r.** a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych do dnia 15 października 2018 r. również w Urzędzie Miasta i Gminy w Morawicy w pokoju nr 17.